PUBLICADO NO DOU
                                                                                                                De ____/____/____.

          Seção ____ pág._____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº  2133/2014

O  REITOR  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe os artigos 95 da Lei
nº 8.112/90, o art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, a delegação
de competência que lhe concede a Portaria nº 404-MEC, de 23 de abril de 2009, a
Resolução do CONSEPE nº 4.169/2011, de 23 de agosto de 2011, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 014028/2014-80,

RESOLVE

Autorizar  o  afastamento  do  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e

Tecnológico ELIELSON DA SILVA GOMES, lotado no Instituto de Ciências da Arte,

no período de 18 a 25 de maio de 2014, para participar na apresentação do Recital

“Brazilian  Music  for  Trumpet  Ensamble” e  como  ouvinte  no  “39th  Annual

Conference – Internacional Trumpet Guild” que será realizado no  Valley Forge

Casino  Resort,  na  cidade  de  King  of  Prussia,  no  Estado  da  Pensilvânia,

localizada no nordeste dos Estado Unidos, com ônus para a UFPA, sem prejuízo

de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de maio de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	reitoria
	           PORTARIA Nº  2133/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor